
www.actreen.cz

Přehled katétrů 
Actreen® 

a příslušenství

„S Actreen 
žiji naplno!“



Actreen® Hi-Lite Cath
Actreen® Hi-Lite Set
NOVÁ GENERACE POTAHOVANÝCH MOČOVÝCH KATÉTRŮ 
A KATÉTRŮ SE SBĚRNÝM SÁČKEM

 � Maximálně bezpečný a ekologicky šetrný katétr
 � Snadné zavádění, složitelnost, nezalamuje se
 � Připraven ihned k použití
 � Garance lubrikace katétru 60 min od jeho otevření
 � Sběrný močový sáček s kapacitou 1l  

a s anti-refluxní chlopní
 � Lehký a skladný
 � Diskrétní balení

Diskrétní pouzdro je součástí 
každého balení (mimo velikosti CH18)

antirefluxní 
chlopeň

  d
élk

a k
ate

tru
: 3

7 c
m

Lubrikační vlastnosti 
zůstávájí zachovány 
v teplotním rozmezí  

- 20 až + 55 OC

Garance 
lubrikace  
60 min 

od otevření
Hladké otvory  

na konci katétru

LATEX
FREE

ECO 
FRIENDLY

PVC
FREE

60
min



Actreen® Hi-Lite Cath

Typ Velikost Ø 
(mm)

Katalogové  
číslo

Kusů  
v balení

Kód  
SÚKL

Tiemann 41 

CH 08 2,7 238108U

30

5004485

CH 10 3,3 238110U 5004486

CH 12 4,0 238112U 5004487

CH 14 4,7 238114U 5004488

CH 16 5,3 238116U 5004489

Nelaton 41 

CH 08 2,7 238208U

30

5004480

CH 10 3,3 238210U 5004481

CH 12 4,0 238212U 5004482

CH 14 4,7 238214U 5004483

CH 16 5,3 238216U 5004484

Nelaton 20 

CH 06 2,0 238306U

30

5004474

CH 08 2,7 238308U 5004475

CH 10 3,3 238310U 5004476

CH 12 4,0 238312U 5004477

CH 14 4,7 238314U 5004478

CH 16 5,3 238316U 5004479

Actreen® Hi-Lite Set

Typ Velikost Ø 
(mm)

Katalogové  
číslo

Kusů  
v balení

Kód  
SÚKL

Tiemann 37 

CH 10 3,3 242110U

30

5004526

CH 12 4,0 242112U 5004527

CH 14 4,7 242114U 5004529

CH 16 5,3 242116U 5004530

CH 18 6,0 242118U 5004531

Nelaton 37 

CH 10 3,3 242210U

30

5004524

CH 12 4,0 242212U 5004525

CH 14 4,7 242214U 5004729

CH 16 5,3 242216U 5004731

CH 18 6,0 242218U 5004733



Typ Velikost Ø 
(mm)

Katalogové  
číslo

Kusů  
v balení

Kód  
SÚKL

Nelaton 9

CH 08 2,7 228008U

30

5011414

CH 10 3,3 228010U 5004473

CH 12 4,0 228012U 5004508

CH 14 4,7 228014U 5004509

CH 16 5,3 228016U 5011413

Nelaton 9 Set

CH 10 3,3 239010U

30

5004532

CH 12 4,0 239012U 5004533

CH 14 4,7 239014U 5004534

Actreen® Mini Cath
Actreen® Mini Set
POTAHOVANÉ MOČOVÉ KATÉTRY S OCENĚNÝM REVOLUČNÍM  
DESIGNEM SPECIÁLNĚ PRO ŽENY

 � Maximálně bezpečný, diskrétní katétr v délce pouhých 9 cm
 � Ekologicky šetrný
 � Okamžitě k použití bez nutnosti další aktivace, kdykoliv a kdekoliv 
 � Diskrétní pouzdro jako součást každého balení
 � Designový močový katétr 
 � Anti-refluxní chlopeň 
 � Sběrný močový sáček o objemu 700 ml

Lubrikační vlastnosti 
zůstávájí zachovány 
v teplotním rozmezí  

-20 až + 55 °C

Garance 
lubrikace  
60 min 

od otevření
Hladké otvory  

na konci katétru

LATEX
FREE

ECO 
FRIENDLY

PVC
FREE

60
min



Actreen® Glys Set
UNIKÁTNÍ UZAVŘENÝ SYSTÉM  
PRO CÉVKOVÁNÍ 

Katétr
 � Lubrikovaný močový katétr
 � Tiemann - Nelaton 
 � 25 a 50 cm
 � Sterilní balení

Sběrný sáček
 � Antirefluxní chlopeň
	� 	Kalibrovaný od 50 do 1250 ml

Typ Velikost Ø 
(mm)

Katalogové  
číslo

Kusů  
v balení

Kód  
SÚKL

Tiemann 50 Set 

CH 08 2,7 226108U

30

5004518

CH 10 3,3 226110U 5004519

CH 12 4,0 226112U 5004520

CH 14 4,7 226114U 5004522

CH 16 5,3 226116U 5004523

Nelaton 50 Set 

CH 08 2,7 226208U

30

5004723

CH 10 3,3 226210U 5004727

CH 12 4,0 226212U 5004511

CH 14 4,7 226214U 5004510

CH 16 5,3 226216U 5004515

CH 18 6,0 226218U 5004516

Nelaton 25 Set 

CH 06 2,0 226306U

30

5004512

CH 08 2,7 226308U 5004721

CH 10 3,3 226310U 5004725

CH 12 4,0 226312U 5004728

CH 14 4,7 226314U 5004513

CH 16 5,3 226316U 5004514



Actreen® Lite Cath
LUBRIKOVANÝ MOČOVÝ KATÉTR

 � Tiemann - Nelaton 
 � 20 a 45 cm
 � Sterilní balení

Typ Velikost Ø 
(mm)

Katalogové  
číslo

Kusů  
v balení

Kód  
SÚKL

Tiemann 45 

CH 08 2,7 228108U

30

5004502

CH 10 3,3 228110U 5004503

CH 12 4,0 228112U 5004504

CH 14 4,7 228114U 5004505

CH 16 5,3 228116U 5004506

CH 18 6,0 228118U 5004507

Nelaton 45 

CH 08 2,7 228208U

30

5004491

CH 10 3,3 228210U 5004492

CH 12 4,0 228212U 5004493

CH 14 4,7 228214U 5004494

CH 16 5,3 228216U 5004490

CH 18 6,0 228218U 5004495

Nelaton 20 

CH 06 2,0 228306U

30

5004496

CH 08 2,7 228308U 5004497

CH 10 3,3 228310U 5004498

CH 12 4,0 228312U 5004499

CH 14 4,7 228314U 5004500

CH 16 5,3 228316U 5004501



Typ Velikost Ø 
(mm)

Katalogové  
číslo

Kusů  
v balení

Kód  
SÚKL

Tiemann 40

CH 08 2,7 4500200

100

5004870

CH 10 3,3 4500201 5004873

CH 12 4,0 4500202 5004874

CH 14 4,7 4500203 5004875

CH 16 5,3 4500204 5004876

CH 18 6,0 4500205 5004871

CH 20 6,7 4500206 5004872

Nelaton 40

CH 08 2,7 4500207

100

5004857

CH 10 3,3 4500208 5004858

CH 12 4,0 4500209 5004859

CH 14 4,7 4500210 5004860

CH 16 5,3 4500211 5004861

CH 18 6,0 4500212 5004862

CH 20 6,7 4500213 5004863

Nelaton 18

CH 08 2,7 4500214

100

5004864

CH 10 3,3 4500215 5004865

CH 12 4,0 4500216 5004866

CH 14 4,7 4500217 5004867

CH 16 5,3 4500218 5004868

CH 18 6,0 4500219 5004869

Nepotahované 
močové katétry
 � Tiemann - Nelaton 
 � Barevně značené trychtýřovité konce 
 � 18 a 40 cm
 � Sterilní balení



Typ Katalogové  
číslo

Kusů  
v balení

Kód  
SÚKL

Suby G 
(Kyselina citrónová 3,23%)

FB99839 10x 100 ml sáčky 5004831

Chlorid sodný 
(NaCl 0,9%)

FB99833 10x 100 ml sáčky 5004830

Chlorid sodný M
(NaCl 0,9%)

FB99853 10x 100 ml sáčky -

PHMB 
(0,02 % Polihexanide)

FB99965 10 x 100 ml sáčky -

Uro-Tainer®

PROPLACHOVÝ SYSTÉM PRO MOČOVÉ KATÉTRY

 � Prevence a léčba inkrustací a močové infekce
 � Sterilní jednorázový systém, připravený k přímému použití

Úhradový limit: 15 ks za měsíc, úhrada pojišťovny 50 %



Urimed B´Bag
 � Jímací sběrný sáček 
 � Délka hadice 90 cm, objem 2 l
 � Antirefluxní chlopeň
 � Křížový výpustný ventil
 � Závěsné příslušenství je součástí balení

Urimed Bag Plus
 � Objem 500 ml
 � Hadička 60 cm

Urimed Tribag Plus
 � Tříkomorový sáček pro pohodlné nošení na noze
 � Objem 800 ml
 � Hadička 60 cm

Úhradový limit: 15 ks za měsíc
 
Úhradový limit pacienty s nefrostomií: 20 ks za měsíc

Typ Katalogové  
číslo

Kusů  
v balení

Kód  
SÚKL

Urimed B´Bag 29451 30 5007149

Urimed Bag Plus 28501A 10 5004471

Urimed Tribag Plus 28305 10 5004472



Actreen® Hi-Lite Set Nelaton/Tieman je sterilní předlubrikovaná 
sada ihned k použití s antirefluxním ventilem pro intermitentní 
močovou katetrizaci. Zdravotnický prostředek. Výrobcem tohoto 
zdravotnického prostředku je B. Braun Medical S.A.S., se sídlem 
na adrese Rue Armengaud 26, 92210 Saint-Cloud, Francie. 

Actreen® Hi-Lite Cath Nelaton/Tiemann je sterilní lubrikovaný 
močový katétr (cévka) pro intermitentní cévkování močového 
měchýře, připravený k okamžitému použití. Zdravotnický 
prostředek. Výrobcem tohoto zdravotnického prostředku je 
B. Braun Medical S.A.S., se sídlem na adrese Rue Armengaud 26, 
92210 Saint-Cloud, Francie. 

Actreen® Mini Set intermitentní urologické katétry jsou určeny 
pro intermitentní močovou katetrizaci u žen s chronickou 
močovou retencí nebo potížemi s vyprazdňováním. Actreen® 
Mini Set je sterilní, lubrikovaný katétr, připravený k okamžitému 
použití, napojený na sběrný sáček s antirefluxním ventilem. 
Zdravotnický prostředek. Výrobcem tohoto zdravotnického 
prostředku je B. Braun Medical S.A.S., se sídlem na adrese 
Rue Armengaud 26, 92210 Saint-Cloud, Francie. 

Actreen® Mini Cath je sterilní lubrikovaný močový katétr 
(cévka) pro intermitentní cévkování. Je koncipován speciálně 
pro ženy a připraven k okamžitému použití. Zdravotnický 
prostředek. Výrobcem tohoto zdravotnického prostředku je 
B. Braun Medical S.A.S., se sídlem na adrese Rue Armengaud 26, 
92210 Saint-Cloud, Francie. 

Actreen® Glys Set Nelaton/Tiemann sterilní močový set určený 
k okamžitému použití pro jednorázovou katetrizaci. Skládá se 
z katetru s navlhčeným koncem, který je připojen k močovému 
sáčku se stupnicí. Integrovaný antirefluxivní ventil zabezpečuje, 
aby se moč nedostávala zpět do katetru. Díky postrannímu 
otvoru může být poté sáček vyprázdněn. Zdravotnický 
prostředek. Výrobcem tohoto zdravotnického prostředku je 
B. Braun Medical S.A.S., se sídlem na adrese Rue Armengaud 26, 
92210 Saint-Cloud, Francie. 

Nelaton pánský 40 cm je močový nepotahovaný katétr. 
Zdravotnický prostředek. Výrobcem tohoto zdravotnického 
prostředku je Continence Care ApS se sídlem na adrese 
Islevdalvej 184, 2610 Rødovre, Dánsko. 

Tiemann pánský 40 cm je močový nepotahovaný katétr. 
Zdravotnický prostředek. Výrobcem tohoto zdravotnického 
prostředku je Continence Care ApS se sídlem na adrese 
Islevdalvej 184, 2610 Rødovre, Dánsko. 

Nelaton dámský 18 cm je močový ženský katétr. Zdravotnický 
prostředek. Výrobcem tohoto zdravotnického prostředku je 
Continence Care ApS se sídlem na adrese Islevdalvej 184, 
2610 Rødovre, Dánsko. 

Urimed® B Bag je močový sběrný sáček s antireflexním 
ventilem. Výpustný. 1 postelní fixace přiložena. Nesterilní. 
Zdravotnický prostředek. Výrobcem tohoto zdravotnického 
prostředku je Tecnoclinic S.A se sídlem na adrese Ctra. Prats 
de Lluçanes Km.2,3 Pol. Indl. La Llanera, E-08208 SABADELL 
(Barcelona), Španělsko.

Urimed® Bag Plus je močový sáček pro upevnění na stehno, 
500 ml, nesterilní, s chlopní. Zdravotnický prostředek. Výrobcem 
tohoto zdravotnického prostředku je Conod Medical Co., Limited 
se sídlem na adrese No. 11 Hongfeng Road, Baimao Industrial 
Park, Guli Town, 215532 Changshu City, Jiangsu Province, 
Čínská lidová republika. 

Urimed® Tribag Plus je sběrný sáček na moč, připojení na dolní 
končetinu – lýtko, 800 ml, sterilní. Zdravotnický prostředek. 
Výrobcem tohoto zdravotnického prostředku je Conod Medical 
Co., Limited se sídlem na adrese No. 11 Hongfeng Road, Baimao 
Industrial Park, Guli Town, 215532 Changshu City, Jiangsu 
Province, Čínská lidová republika. 

Uro-Tainer® 0,9 % NaCl / Suby G jsou udržovací roztoky 
pro dlouhodobě zavedené uretrální a suprapubické katétry. 
Jedná se o sterilní zdravotnické prostředky bez endotoxinů 
připravené k použití ve vacích bez obsahu PVC s následujícím 
účelem: a) Uro-Tainer® 0,9 % NaCl: Pro běžné proplachování 
katétrů (odstranění malých krevních sraženin, tkáně, tkáňové 
drtě). b) Uro-Tainer® Suby G: Rozpuštění inkrustace. Výrobcem 
uvedených zdravotnických prostředků je B. Braun Medical AG se 
sídlem na adrese Seesatz 17, 6204 Sempach, Švýcarsko. 

Uro-Tainer® M 0,9 % NaCl je udržovací roztok pro uretrální 
a suprapubické katétry. Uro-Tainer® M 0,9% NaCl je roztok pro 
intravezikální instilaci léčiv, jako jsou antibiotika, dezinficiencia, 
cytotoxické látky, antimykotika, kortikosteroidy, atd. přes 
dlouhodobě zavedený močový katétr na jedno použití. Jedná se 
o sterilní zdravotnické prostředky bez endotoxinů připravené 
k použití ve vacích bez obsahu PVC. Výrobcem tohoto 
zdravotnického prostředku je B. Braun Medical AG se sídlem 
na adrese Seesatz 17, 6204 Sempach, Švýcarsko. 

Uro-Tainer® PHMB 0,02 % Polihexanide je udržovací roztok 
pro dlouhodobě zavedené uretrální a suprapubické katétry. 
Zdravotnický prostředek. Uro-Tainer® Polihexanide 0,02 % se 
používá na běžnou dekolonizaci katétru (odstranění bakterií). 
Uro-Tainer® Polihexanide 0,02% je jednorázový systém 
připravený k použití. Skládá se ze sáčku neobsahujícího PVC, 
který obsahuje 100 ml sterilního roztoku, ohebné hadičky 
se svorkou, a sterilní univerzální spojky chráněné plastovou 
krytkou s těsněním zajištěným proti nežádoucí manipulaci. 
Systém je zabalen v ochranné plastové obálce. Výrobcem tohoto 
zdravotnického prostředku je B. Braun Medical AG se sídlem 
na adrese Seesatz 17, 6204 Sempach, Švýcarsko. 

Níže uvedené produkty jsou zdravotnické prostředky. 

Před použitím každého z uvedených zdravotnických prostředků si prosím pečlivě přečtěte návod k použití a informace 
o bezpečném používání zdravotnického prostředku; mohou obsahovat údaje o rizicích spojených s jeho používáním. 

U zdravotnických prostředků, k nimž není přiložen návod (neboť není vyžadován právními předpisy), si prosím pečlivě 
přečtěte informace na obale takového zdravotnického prostředku; mohou obsahovat údaje o rizicích spojených s jeho 
používáním. 



Pomáháme tam, kde je potřeba

Spolupracujeme s neziskovými a odbornými společnostmi. Ambasadory projektu B. Braun 
pro život se stali Kateřina Antošová a David Drahonínský, jejichž příběhy a touha bojovat 
a nevzdávat se jsou nesmírně inspirující nejen pro ty, které postihl podobný osud. 

V době, kdy David Drahonínský na paralympiádě v Londýně stál na stupních vítězů 
a osmdesát tisíc diváků na stadionu mu tleskalo, Kateřina Antošová ležela v nemocnici. Lékaři 
jí operovali páteř, a ona nevěděla, zda se ještě někdy bude vůbec hýbat. Na paralympiádu 
v brazilském Riu de Janeiru (2016) a do japonského Tokya (2021) už letěli bojovat o medaile 
oba. Jsou pro nás velikou inspirací.

David Drahonínský se paralympiády účastní od roku 2008, kdy získal v Pekingu v lukostřelbě 
svoje první zlato. V Londýně (2012) pak vystřílel stříbro. Z Rio de Janeira (2016) si nakonec 
přivezl stříbro a k tomu bronzovou medaili ze smíšených dvojic. A v Tokyu (2021) získal zlato 
za jednotlivce a stříbro ze smíšených dvojic. 

Kateřina Antošová sedla poprvé na handbike v roce 2012. „Tenkrát mi přišlo jako nesmysl, 
že bych na tom drahém stroji vůbec byla schopná závodit. Nebyla jsem typ zrozený pro 
cyklistiku. Ale rozhodla jsem se do toho jít na plné pecky.“ Kateřina má za sebou účast na 
paralympiádě v Brazílii a v Japonsku. Z Rio de Janeira is odvezla deváté místo. V Tokyu 
potvrdila svou skvělou formu získáním 5. místa v časovce a 6. místa v silničním závodě. 

Odborné ambulance B. Braun Plus  
doporučují Kateřina Antošová a David Drahonínský



Actreen linka B. Braun 
+420-777 363 343

Informační linka pro cévkující se pacienty
Provoz pacientské linky ve všední dny v čase 9–16 hod.

www.zelenahvezda.cz

B. Braun Medical s.r.o.  |  V Parku 2335/20  |  148 00 Praha 4  |  Česká republika 
Tel. +420-271 091 111  |  info@bbraun.cz  |  www.bbraun.cz

CZ0003-2022-02-11


